



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	41.004.878,19	6.437.630,00	14.927.940,00	5.981.836,69	13.668.292,73	13.478.614,65
RECEITAS DE CAPITAL	300.000,00	1.488.700,00	3.602.800,00	0,00	100.000,00	1.741.739,11
SUBTOTAL	41.304.878,19	7.926.330,00	18.530.740,00	5.981.836,69	13.768.292,73	15.220.353,76
(-) DEDUÇÕES	313.390,32	28.800,00	62.100,00	51.109,18	104.463,44	594.449,73
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	485.800,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	313.390,32	28.800,00	62.100,00	51.109,18	104.463,44	108.649,73
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.700,00	32.300,00	0,00	0,00	227.900,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	916,10
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.287.044,90	877.239,00	2.090.699,00	738.994,58	1.762.348,30	1.644.629,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	40.991.487,87	7.897.530,00	18.468.640,00	5.930.727,51	13.663.829,29	14.625.904,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	35.384.702,96	5.897.450,49	11.794.900,99	3.420.151,09	24.829.345,62	6.025.205,33	10.634.636,16	10.312.489,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.250,00	4.708,33	9.416,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	35.356.452,96	5.892.742,16	11.785.484,32	3.420.151,09	24.829.345,62	6.025.205,33	10.634.636,16	10.312.489,74
DESPESAS DE CAPITAL	6.415.297,04	1.069.216,17	2.138.432,35	1.052.350,27	1.797.789,90	246.880,01	469.752,79	1.223.881,35
(-) Deduções	684.000,00	114.000,00	228.000,00	0,00	512.000,00	84.595,26	139.926,34	38.623,61
Amortização de Dívida	684.000,00	114.000,00	228.000,00	0,00	512.000,00	84.595,26	139.926,34	38.623,61
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	41.087.750,00	6.847.958,33	13.695.916,67	4.472.501,36	26.115.135,52	6.187.490,08	10.964.462,61	11.497.747,48
RESULTADO	-41.087.750,00	-6.847.958,33	-13.695.916,67	-4.472.501,36	-26.115.135,52	-6.187.490,08	-10.964.462,61	-11.496.831,38
RESULTADO	-35.800.705,10	-5.970.719,33	-11.605.217,67	-3.733.506,78	-24.352.787,22	-5.448.495,50	-9.202.114,31	-9.853.118,09
RESULTADO	-96.262,13	1.049.571,67	4.772.723,33	1.458.226,15	-12.451.306,23	-256.762,57	2.699.366,68	3.128.156,55

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-17.933.259,53	-18.619.106,87	-18.534.511,61	84.595,26	-601.252,08	
(-) Disponibilidade de Caixa	976.267,35	1.512.440,98	430.300,92	-1.082.140,06	-545.966,43	
(-) Aplicações Financeiras	3.737.966,18	4.439.934,16	4.356.963,78	-82.970,38	618.997,60	
(-) Ativo Realizável	153.565,82	153.618,22	153.670,62	52,40	104,80	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.817.921,03	-723.344,36	-379.013,79	344.330,57	2.438.907,24	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-15.883.381,21	-13.236.457,87	-13.972.590,08	-736.132,21	1.910.791,13	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-15.883.381,21	-13.236.457,87	-13.972.590,08	-736.132,21	1.910.791,13	